Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA

Edital n.º  001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada                                             Página 1 de 1

ATO 001/PS/001/2017

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público a

primeira retificação do edital de Processo Seletivo 001/2017 de Ponte Serrada, conforme segue:

1. Fica incluída a Prova de Títulos para o Cargo de Agente de Informática, que passa a ter a seguinte
pontuação:

a) 1,00 (um) ponto para Curso Técnico na área de Informática;

b) 0,02 (dois) centésimos a cada 4h de cursos de capacitação, aperfeiçoamento ou atualização, até no
máximo 200h ou 1,00 ponto.

2. As demais normas do edital 001/2017 permanecem inalteradas.

Ponte Serrada, 13 de março de 2017

Alceu Alberto Wrubel

Prefeito Municipal